
Obsah

PŘEDMLUVA 6

К ČEMU JE TATO KNIHA A JAK JI POUŽÍVAT_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ?

CO JE CABERNET SAUVIGNON?. . . . . . . . . _. . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

proč se říkA, že některá vína  m a jí„nádech angreštu"? 19

CO ZNAMENÁ ROČNÍK NA ETIKETĚ?_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 25

JAKÝ JE ROZDÍL MEZI ŠAMPAŇSKÝM A CAVOU?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

PROČ FRANCOUZSKÉ CHARDONNAY CHUTNÁ JINAK
NEŽ AUSTRALSKÉ CHARDONNAY? 39

JAK SE VYRÁBÍ ROSÉ? 45

CO ZNAMENÁ, ŽE MÁ VÍNO PACHUŤ PO KORKU?.. . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

PROČ MAJÍ NĚKTERÁ VÍNA KORKOVÉ ZÁTKY
AJINÁ ŠROUBOVACÍ UZÁVĚRY? 55

JAK DLOUHO VYDRŽÍ VÍNO V OTEVŘENÉ LAHVI?. . . . . _ .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

JE PRAVDA, ŽE VÍNO ZRAJE S ČASEM? 69

PROČ STOJÍVÍNO TOLIK PENĚZ? 75

CHUTNAJÍDRAŽŠÍVÍNA VŽDY LÉPE? 81



JAKÁ JE SKUTEČNÁ HODNOTA VÍN Z AKČNÍCH LETÁKŮ? . . . . . . . . . . . . . . .  89

STOJÍ ZA NĚCO VÍNA PRIVÁTNÍCH ZNAČEK SUPERMARKETŮ?_ _ _ _ _ _ _ _ 95

MÁM VĚŘIT MEDAILÍM NA VINNÝCH LAHVÍCH? 101

JAKÉ JE NEJLEPŠÍ V ÍNO? 107

JE ČERVENÉ VÍNO ZDRAVÉ?_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 111

JE PRAVDA, ŽE Z BIO VÍNA NEBOLÍ H LAVA?... _ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... 119

KTERÁVÍNA MAJÍ NEJMÉNĚ KALORIÍ? _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  125

PROČ BYCH NEMĚL(A) PÍT ČERVENÉ VÍNO К RYBÁM?. . . . . . . . . . .  129

PROČ VÍNO, KTERÉ JSEM Sl PŘIVEZL(A) DOMŮ Z DOVOLENÉ,
NECHUTNÁ DOMA TAK DOBŘE?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  133

ZÁLEŽÍ NA TOM, Z JAKÉ SKLENICE VÍNO PIJI?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137

PROČ SOMMELIEŘI SRKAJÍ A PŘEŽVYKUJÍ VÍNO? _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 143

PROČ NÁS ČÍŠNÍCI VYBÍZEJÍ, ABYCHOM OCHUTNALI VÍNO
PŘED JEHO SERVÍROVÁNÍM? 147

JAKÝ JE NEJLEPŠÍ ZPŮSOB, JAK VYBRAT VÍNO V RESTAURACI?_ _ _ _ _ _ _ 151

CO DĚLAT DÁL 158

PODĚKOVÁNÍ 162


